ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«Территория регионального развития»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Рождественская

Ирина Андреевна, к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Стенина Анастасия Ивановна, ГМУ22-2

СЕКРЕТАРЬ: Сальникова Виктория Дмитриевна, ГМУ22-2

МОСКВА 2024

2

Протокол № 1

заседания студенческого научного кружка

«Территория регионального развития» от

«15» октября 2024 года

Присутствовали: 22 человек

НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ:

д.э.н., профессор Рождественская Ирина Андреевна,

к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

Студенты ГМУ 22-1: Бровикова Е.Д., Жиделев И.С., Ипатов К.П., Терещенко

А.И., Толчина Д.Е., Швецова Н.Е.

Студенты ГМУ 22-2: Данилов В.Г., Сальникова В.Д., Стенина А.И., Филонец

К.А.

Студенты ГМУ 22-3: Богомолова Т.Б.

Студенты ГМУ 22-9: Бакулин М.В., Жук И.А., Кустова Л.И.

Студенты ГМУ 22-10: Граевский Р.О, Кольцова М.А.

Студенты ГМУ 21-1: Журавкова В.В., Сорокина Е.С., Неверова А.А.

Студенты ГМУ21-2: Харитов Д.А.

Студенты ГМУ21-4: Свердлык Е.А.

Студенты ГМУ21-7: Сергеева А.А.

Повестка дня:

1. О целях, задачах, плане работы и организации деятельности кружка в

первом семестре 2024-2025 учебного года.

2. О выборах председателя и секретаря кружка.

3. О роли кружка в подготовке студентов-выпускников по направлению:

«Государственное и муниципальное управление».

4. Разное.

3

По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ:

д.э.н., профессора Рождественскую И.А., к.э.н., доцента Барменкову Н.А. о

целях, задачах, основных направлениях, плане работы кружка на 2024/2025

учебный год, особенностях организации деятельности кружка в очном режиме

и онлайн режиме. Решили учесть предложения студентов о приглашении с

выступлениями управленцев-практиков и специалистов в области

регионального управления, а также выпускников Финансового университета,

работающих в органах государственного и муниципального управления.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о направлениях и формах организации

работы кружка в 2024/2025 учебном году и донести данную информацию до

студентов 3,4 курсов

По второму вопросу:

2. СЛУШАЛИ:

к.э.н., доцента Барменкову Н.А.  о выборах председателя и секретаря кружка.

В обсуждении приняли участие: профессор Рождественская И.А

Предложена кандидатура председателя кружка:

Стениной Анастасии Ивановны.

Проголосовали «За»-22 чел; «против»-0 чел; «воздержались»-0 чел.

Была предложена кандидатура секретаря:

Сальниковой Виктории Дмитриевны.

Проголосовали «За»-22 чел; «против»-0 чел; «воздержались»-0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

А) Председателем кружка (единогласно) избрана – Стенина Анастасия

Ивановна, студентка группы ГМУ 22-2.

Б) Секретарем кружка (единогласно) избрана – Сальникова Виктория

Дмитриевна, студентка группы ГМУ 22-2.

4

По третьему вопросу:

3. СЛУШАЛИ:

д.э.н., профессора Рождественскую И.А. о возможности участия членов

кружка в предстоящих конференциях, которые будут проводиться в 2024/2025

учебном году:

ПОСТАНОВИЛИ:

Довести информацию до студентов 3,4 курсов о предстоящих научных

конференциях.

 По четвертому вопросу:

4. СЛУШАЛИ:

Студента группы ГМУ21-2 Харитова Д.А. о достоинствах научной

деятельности в кружке «Территория регионального развития», таких как:

- формирование теоретических знаний и практических навыков для работы в

органах государственного и муниципального управления;

- применение научных знаний для решения актуальных практических задач в

сфере будущей профессиональной деятельности;

- участие в научных мероприятиях и публикация результатов исследований в

ведущих рецензируемых научных изданиях и журналах;

- взаимодействие с практическими специалистами в области регионального

управления, так как к работе кружка привлекаются представители

региональной власти.

Также, был заслушан доклад студентов группы ГМ21-2 Мастушкина М.М. и

Харитова Д.А. под научным руководством к.э.н., доцента Барменковой Н.А.

на тему: «Цифровая трансформация как фактор социально-экономического

развития регионов России (на примере Московской области и Республики

Башкорстан)»

ПОСТАНОВИЛИ:

Довести информацию до студентов 3,4 курсов о о достоинствах научной

деятельности в кружке «Территория регионального развития».

5

Научный руководитель:      д.э.н. проф. Рождественская И.А.

к.э.н. доцент Барменкова Н.А.

Председатель:                                                                             Стенина А.И.

Секретарь:                                             Сальникова В.Д.

6

Список студентов, принимающих участие в работе научного

студенческого кружка «Территория регионального развития» в

2024/2025 гг.

ГМУ22-1

1. Аппазов Нурмухамед Бакытбекович

2. Бровикова Екатерина Дмитриевна

3. Бурмакина Марианна Антоновна

4. Верительникова Агния Геннадиевна

5. Джандаров Амаль Альбертович

6. Жиделев Иван Сергеевич

7. Ипатов Кирилл Павлович

8. Лесникова Евангелина Владимировна

9. Терещенко Алена Игоревна

10.Толчина Дарья Евгеньевна

11.Учуватова Елена Владимировна

12. Хайрутдинова Альбина Федоровна

13. Швецова Нина Евгеньевна

ГМУ22-2

1. Данилов Владислав Григорьевич

2. Сальникова Виктория Дмитриевна

3. Стенина Анастасия Ивановна

4. Филонец Константин Александрович

ГМУ22-3

1. Богомолова Татьяна Борисовна

ГМУ22-8

1. Пронин Михаил Евгеньевич

2. Асриянц Марина Вардановна

3. Айвазян Ноемзар Артуровна

7

ГМУ22-9

1. Бакулин Максим Владимирович

2. Будайчиев Аскерхан Маратович

3. Жданов Даниил Владиславович

4. Жук Илья Алексеевич

5. Кустова Елизавета Игоревна

6. Мусаев Джалил Гошгарович

7. Шевцов Павел Аленксандрович

ГМУ22-10

1. Граевский Радомир Олегович

2. Кольцова Мария Алексеевна

ГМУ21-1

1. Журавкова Валерия Витальевна

2. Сорокина Есения Сергеевна

3. Неверова Анастасия Андреевна

ГМУ21-4

1. Свердлык Екатерина Алексеевна

ГМУ21-7

1. Сергеева Анна Анатольевна